
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/09/2013                                ANO: III Nº: 640      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
PORTARIA Nº 169/2013 

 
 

PORTARIA Nº 169/2013,  13 de setembro de 2013. 
 

Designa Servidor Municipal para desempenho de 
função. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
 

                   RESOLVE: 
 
Art. 1º  Fica designado, a partir desta data, o Servidor PAULO SERGIO STADLER, 
RG nº 4.414.668-1, para desempenhar a função de GESTOR DO CONVÊNIO pelo 
Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 13 de setembro de 2013. 

 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 86/2013 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 86/2012 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA:  Takashi Onuka & Cia Ltda 
ALTERAÇÃO: Promover o aditivo de meta física com ampliação dos serviços prestados de 
8hs/diárias para 10hs/diárias, a fim de atender o aumento na demanda e sincronização do horário 
de funcionamento das unidades de saúde para garantir o atendimento básico e continuidade dos 
programas implantados PSF e ESF da Secretaria Municipal de Saúde. Compreendendo o período 
de 13 de agosto de 2013 a 13 de agosto de 2014. 
VIGÊNCIA:  13/08/2014 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/09/2013 
VALOR DO ADITIVO: R$  29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e TAKASHI ONUKA 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 78/2013, e a adjudicação 
do objeto desta licitação (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos 
novos para impressoras e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da 
Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
LEODENIR ROMANI ME / NETCEU 01.510.586/0001-05 7.247,00 
INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 07.052.043/0001-60 71.165,90 
MAKROPEL PAPELARIA LTDA 02.760.681/0001-11 26.297,50 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 104.710,40     
PAÇO MUNICIPAL, aos 13/09/2013 

 
 JAIME LUIS BASSO 

 Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2013. 

 
O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que às 08:30 horas do dia 27 de setembro 
de 2013, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR, sito na Av. Nilo 
Umberto Deitos, 1426 - Centro, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço,  para aquisição de EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO de acordo com 
especificações do edital.  

LOTE OBJETO QUANTI
-DADE 

VALOR 
TOTAL  

R$ 

PRAZO (DIAS) 

1 CAMINHÃO CAÇAMBA 
BASCULANTE 6x4 

01 262.250,00 60 

2 PÁ CARREGADEIRA 
SOBRE RODAS 

01 344.600,00 30 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 
junto ao Pregoeiro Jonimar Jung, endereço Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, Centro, Céu 
Azul, Paraná, Brasil - Telefone : (045) 3266-1122 - Fax: (045) 3266-1755 - E-mail 
pref.compras@netceu.com.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av. Nilo 
Umberto Deitos 1426 - Centro Céu Azul/PR, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas. 
 
Céu Azul, 12 de setembro de 2013. 
 
 
 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2013. 

 
O MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, torna público que às 08:30 horas do dia 30 de setembro de 
2013, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR, sito na Av. Nilo 
Umberto Deitos, 1426 - Centro, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço,  para aquisição de EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO de acordo com 
especificações do edital.  

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR TOTAL 
R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

01 PÁ CARREGADEIRA 
SOBRE  RODAS 

01 485.000,00 30 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 
junto ao Pregoeiro Jonimar Jung, endereço Av. Nilo Umberto Deitos, 1426 Centro, Céu 
Azul, Paraná, Brasil - Telefone : (045) 3266-1122 - Fax: (045) 3266-1755 - E-mail 
pref.compras@netceu.com.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av. Nilo 
Umberto Deitos, 1426 - Centro Céu Azul/PR, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas. 
 
Céu Azul, 12 de setembro de 2013. 
      
 
 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 13/09/2013                                ANO: III Nº: 640      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 82/2013, que tem por objeto (Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais odontológicos para uso nas clínicas 
da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos bairros (o registro de preços terá vigência por 
12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 
processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
COMERCIAL DENTARIA HOSP. FONTANA 
LTDA 

78.688.660/0001-02 3.649,00 

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

85.477.586/0001-32 2.684,70 

ODONTOSUL LTDA 04.971.211/0001-22 2.480,10 
BIO-LOGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

06.175.908/0001-12 2.306,11 

ALVES E SARTOR LTDA - ME 07.724.523/0001-20 2.598,24 
PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL 
LTDA - ME 

09.200.303/0001-22 5.624,33 

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 

10.633.441/0001-84 2.381,23 

ODONTOMEDI PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
LTDA - ME 

06.194.440/0001-03 2.590,74 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 24.314,45     
PAÇO MUNICIPAL, aos 13/09/2013 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   
POR INEXIGIBILIDADE Nº 11/2013  

 
PROCESSO Nº 641/2013  
 
 O Município de Céu Azul dispensa a licitação por 
Inexigibilidade, em conformidade com o Inciso II do Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas 
alterações posteriores, objetivando a contratação de serviço de palestra para 
formação/capacitação continuada dos professores (agentes educacionais) da rede municipal de 
ensino através da palestrante Sra. Andréia Cristina Martelli, nos dias 19 e 20 de setembro de 
2013, para explanar sobre o tema " Sexualidade no Ambiente Escolar e Identificar Sinais de 
Abusos e Maus Tratos as Crianças e a Legislação Pertinente", a ser realizado no Salão 
Paroquial da Igreja Matriz. 
 
Justificativa: Considerando o treinamento/aperfeiçoamento de professores da rede municipal de 
ensino, com o objetivo da formação dos agentes educacionais, através de 
profissional/palestrante renomado com conhecimento e formação no tema proposto. 
Caracterizando o objeto como singular e realizado por profissionais de notória especialização. 
Estando fundamentada nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos da Lei 
8.666/93.  
FORNECEDOR CNPJ VALOR (R$) 
AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
OESTE DO PARANA 

75.907.576/0001-36 1.952,00 

  
  Céu Azul,  13/09/2013. 
 
  Jaime Luis Basso 

  Prefeito Municipal 

 
 

 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/09/2013
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Estado do Paraná

	HOMOLOGAÇÃO
	PROCESSO Nº 641/2013


